TOÀ ÁN NHÂN DÂN

HUYỆN THUỶ NGUYÊN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Số:  03/2022/HSST-QĐ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thuỷ Nguyên, ngày  10 tháng 8 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ VỤ ÁN

TOÀ ÁN NHÂN DÂN HUYỆN THUỶ NGUYÊN, THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

Thành phần Hội đồng xét xử sơ thẩm gồm có:

Thẩm phán – Chủ tọa phiên tòa: Ông Nguyễn Văn Vân.

Các Hội thẩm nhân dân: Ông Bùi Đức Khoa và bà Bùi Thúy Mở.

Căn cứ các điều 282, 299 và 326 của Bộ luật Tố tụng hình sự;

Xét thấy: Bị hại là anh Vũ Hoàng Long đã rút yêu cầu khởi tố quy định tại

khoản 2 Điều 155 và điểm a khoản 1 Điều 282 của Bộ luật Tố tụng hình sự.

QUYẾT ĐỊNH:

1. Đình chỉ vụ án hình sự sơ thẩm thụ lý số 52/2022/TLST–HS ngày 02 tháng 6

năm 2022 đối với bị cáo Nguyễn Văn M, sinh năm 1992; nơi sinh: Thành phố Hải Phòng;

nơi cư trú: Thôn CD, xã HD, huyện TN, thành phố Hải Phòng.

Bị Viện kiểm sát nhân dân huyện Thuỷ Nguyên, thành phố Hải Phòng;

Truy tố về tội Cố ý gây thương tích;

Theo quy định tại điểm i, k khoản 1 Điều 134 Bộ luật Hình sự.

2. Quyết định này có thể bị kháng cáo, kháng nghị và có hiệu lực kể từ ngày

hết thời hạn kháng cáo, kháng nghị. Vụ án sẽ được tiếp tục giải quyết khi có Quyết

định phục hồi vụ án.

3. Hậu quả của việc đình chỉ vụ án:

Hủy bỏ biện pháp ngăn chặn Cấm đi khỏi nơi cư trú đối với bị cáo Nguyễn

Văn M.

Tịch thu tiêu huỷ:  01 chiếc kéo lưỡi bằng kim loại, cán bằng nhựa màu đen,

dài khoảng 20cm đã chuyển Chi cục Thi hành án dân sự huyện TN (Vật chứng có

đặc điểm được mô tả tại biên bản giao nhận vật chứng, tài sản ngày 02 tháng 6 năm

2022 của Chi cục Thi hành án dân sự huyện TN, thành phố Hải Phòng).

Bị hại không có quyền yêu cầu khởi tố lại vụ án theo quy định của pháp luật.

Nơi nhận:
- VKSND huyện Thuỷ Nguyên;

- Chi cụcTHADS  huyện TN;

TM, HỘI ĐỒNG XÉT XỬ

THẨM PHÁN- CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

- Sở Tư pháp thành phố Hải Phòng;
- Bị cáo; Bị hại;
- Lưu: HCTP; VT;  hồ sơ vụ án.

Nguyễn Văn Vân